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Kolposkopi - AL  
Kolposkopi görs om du har eller har haft cellförändringar och/eller en HPV-

infektion. Undersökningen behövs för att veta om du behöver behandling eller 

inte. Det är därför viktigt att du kommer på ditt besök. Mer information kan 

du läsa på: www.cellprov.se eller www.1177.se  

Viktig information inför undersökningen  

Om du använder blodförtunnande medel som till exempel Waran, Trombyl, 

Persantin eller Plavix är det mycket viktigt att du uppger detta när du kommer 

för ditt besök. 

Så här går undersökningen till 

Läkaren börjar med att ta ett cellprov. Därefter tittar läkaren på 

livmodertappen med hjälp av ett kolposkop. Ett kolposkop är ett 

specialmikroskop där man kan titta på livmodertappen i stark förstoring. Efter 

inspektion penslas livmodertappen med två olika lösningar. Först med en 

ättikslösning, vilket ibland kan ge en svidande känsla. Därefter med en 

jodlösning som man inte brukar uppleva något obehag av. Beroende på vad 

läkaren ser tas vid behov ett par mindre vävnadsprover från livmodertappen. 

I samband med provtagning kan du uppleva en smärta som kan liknas vid 

menstruationsvärk.  

Bra att veta efter undersökningen 

• Första dagen bör du ta det lugnt och inte utöva ansträngande fysisk 

aktivitet.  

• Det är vanligt med en lättare blödning efter undersökningen. Detta är helt 

normalt och avtar inom 1 vecka.  

• Jodlösningen som penslas på livmodertappen är brunfärgad, vilket gör att 

du kan få en brunaktiga flytningar ett par dagar.  

• Undvik samlag, bad och att använda tampong så länge som det blöder, 

på grund av risk för infektion.   

http://www.1177.se/
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• Vävnadsprov som tas skickas för mikroskopisk undersökning. Det kan ta 

upp till 8 veckor innan svaret anländer. Besked får du via brev eller enligt 

överenskommelse.  

Smärta/smärtstillande 

Under första veckan kan du ha lättare ömhet i underlivet eller smärta som 

påminner om menstruationsvärk. Smärtlindring rekommenderas i form av 

Paracetamol (ex. Alvedon/Panodil). Vid behov kan ytterligare smärtstillande 

behövas, så som Ibuprofen eller Voltaren.    

Uppföljning 

Tidpunkt för uppföljningen beror på vad vävnadsprovet visar. Information om 

detta får du i samband med provsvar.  

Kontakt 

Komplikationer efter undersökningen är ovanliga, men om du får besvär, 

såsom större blödning, illaluktande flytning, feber eller kraftig smärta, ring 

dagtid i första hand till Gynekologimottagningen. 

Kvällar och helger ringer du till sjukvårdsupplysningen, telefon 1177.  

Vid akuta besvär, sök direkt till en gynekologisk akutmottagningen, t ex på 

SÄS i Borås, NÄL i Trollhättan eller Sahlgrenska i Göteborg, som är öppen 

dygnet runt. 


